
แผนปฏิบัติการจัดเก็บภาษีปาย  

เทศบาลตําบลแพรกศรีราชา อําเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท 

 

ลําดั

บ 

 

กิจกรรมแยกปฏิบัติตามชั้นตอน 
ระยะเวลาการปฏิบัติการ หมาย

เหตุ ค.ต. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค

. 

เม.ย. พ.ค

. 

มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 สํารวยและคัดลอกบัญชีผูอยูในเกณฑเสียภาษีในปงบประมาณ              

2 สํารวจเตรียมแบบพิมพตางๆ             

3 ประชาสัมพันธเรื่องการเสียภาษี             

4 ออกหนังสือเวียนแจงผูแจงผูเสียภาษีใหทราบลวงหนาทีเพื่อย่ืนแบบ ภ.ป.1              

5 รับแบบ ภป.1(ลงทะเบียนเลขทีรับ) ตรวจสอบความถูกตอง             

6 ประเมินคารายป/แจงผลการประเมินรับชําระภาษี             

7 รับชําระภาษี(ภายใน 15 วันนับแตวันที่ไดรับแจงผลการประเมิน)           

8 ออกหนังสือแจงเตือนกรณีผูใมย่ืนแบบ ภ.ป.1 ภายในกําหนด (3 ครั้ง)           

9 ออกตรวจสอบ/ใปพบผูคางชําระภาษี          

10 รับชําระภาษี กรณผูเสียภาษีชําระเกินกําหนดเวลา(มีเงินเพิ่ม)         

11 สํารวจบัญชีผูคางชําระภาษีปปจจุบัน             

12 รายงานปดงบ             

 

 

 



แผนปฏิบัติการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 

เทศบาลตําบลแพรกศรีราชา อําเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท 

 

ลําดั

บ 

 

กิจกรรมแยกปฏิบัติตามชั้นตอน 
ระยะเวลาการปฏิบัติการ หมาย

เหตุ ค.ต. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค

. 

เม.ย. พ.ค

. 

มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 สํารวจขอมูลที่ดินและสิ่งปลูกสราง              

2 นําขอมูลที่ดินและสิ่งปลูกสรางที่สํารวจไดมาทําฐานขอมูล              

3 กรมที่ดินจัดสงขอมูลรูปแปลงที่ดินให อปทภายใน 60 วัน             

4 นําขอมูลรูปแปลงที่ดินลงในโปรแกรมแผนที่ภาษี              

5 แตงต้ังเจาพนักงนสํารวจ และประกาศกําหนดระยะเวลาสํารวจที่ดินและ

สิ่งปลูกสราง 

             

6 สํารวจที่ดินและสิ่งปลูกสรางภายในเขนเทศบาล     

7 จัดทําบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสราง     

8 ประกาศบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสราง     

9 ประชาชนตรวจสอบรายการที่ดินและสิ่งปลูกสรางเพื่อขอแกไข     

10 ผูบริหารเห็นวาไมถูกตองแกไขและแจงผูรองทราบภายใน 15 วัน     

11 กรมธนารักษสงสขอมูลราคาประเมินให อปท.กอนวันที่ 1 ก.พ.             

12 อปท.ประกาศราคาประเมิน อัตราภาษีที่จัดเก็บได             

13 แจงการประเมิน              

14 ผูเสียภาษีชําระภาษีภายในเดือนเมษายน            

 


